
Oznámenie 

 

Ministerstva financií Slovenskej republiky 

č. MF/020671/2017-731 

o vydaní poučenia na vyplnenie kontrolného výkazu 

k dani z pridanej hodnoty 

 

 

 
Ministerstvo financií Slovenskej republiky oznamuje, že na zabezpečenie jednotného 

postupu pri vypĺňaní kontrolného výkazu k dani z pridanej hodnoty ustanoveného opatrením 

Ministerstva financií Slovenskej republiky zo 14. októbra 2016 č. MF/017524/2016-731 vydalo 

poučenie na jeho vyplnenie, ktoré je prílohou tohto oznámenia.  

 

Vzor kontrolného výkazu k dani z pridanej hodnoty účinný od 1. januára 2017, ktorý  

bol vydaný opatrením Ministerstva financií Slovenskej republiky zo 14. októbra 2016                   

č. MF/017524/2016-731 a uverejnený vo Finančnom spravodajcovi pod poradovým číslom 

26/2016, ostáva nezmenený.  

 

Poučenie na vyplnenie kontrolného výkazu k dani z pridanej hodnoty uvedené v prílohe 

vychádza z poučenia, ktoré bolo vydané na vyplnenie kontrolného výkazu používaného od 1. 

januára 2017, a reaguje hlavne na zrušenie limitu základu dane vo výške 5 000 eur na účel 

prenosu daňovej povinnosti pri dodaní poľnohospodárskych plodín, kovov a kovových 

predmetov a na zavedenie nového inštitútu daňového zástupcu pre zahraničné osoby pri 

nadobudnutí tovaru z iného členského štátu Európskej únie, ktorý je určený na dodanie do iného 

členského štátu Európskej únie alebo tretieho štátu, s účinnosťou od 1. januára 2018.  

 

 

 

 

Ing. Daniela Klučková 

generálna riaditeľka 

sekcie daňovej a colnej 

 

 

 

 

 


